
614ª feira | 18/Jan/2023  - Edição nº 11341

IDR - PARANÁ   

Orçamentária e Financeira 

 

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços 

Públicos Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições 

legais, previstas no art. 29, § 2º, da Lei Complementar nº 222, de 05 de 

maio de 2020,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar o Auxiliar de Regulação Dimitri Sabbadini Hagy, RG nº 

9.627.692-3, para atuar Coordenadoria Orçamentária e Financeira – 

COF/DAF. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Curitiba, 16 de janeiro de 2023 
 

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021) 
Reinhold Stephanes 
Diretor-Presidente 

4134/2023

PORTARIA Nº 5, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 
 

Designa Auxiliar de Regulação para 

atuar na Diretoria de Fiscalização e 

Qualidade dos Serviços 
 

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços 

Públicos Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições 

legais, previstas no art. 29, § 2º, da Lei Complementar nº 222, de 05 de 

maio de 2020, e considerando o disposto no Protocolo nº 19.841.301-1, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar o Auxiliar de Regulação Julio Cesar Milarch Woroski, RG 

nº 4.159.785-2, para atuar na Diretoria de Fiscalização e Qualidade dos 

Serviços - DFQS. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Curitiba, 16 de janeiro de 2023 
 

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021) 
Reinhold Stephanes 
Diretor-Presidente 

 4135/2023

PORTARIA Nº 6, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 
 

Designa Auxiliar de Regulação para 

atuar na Diretoria de Normas e 

Regulamentação 

 

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços 

Públicos Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições 

legais, previstas no art. 29, § 2º, da Lei Complementar nº 222, de 05 de 

maio de 2020, e considerando o disposto no Protocolo nº 19.816.686-3, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar a Auxiliar de Regulação Michelle Cristine Pinheiro, RG nº 

14.048.219-6, para atuar na Diretoria de Normas e Regulamentação – 

DNR. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Curitiba, 16 de janeiro de 2023 
 

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021) 
Reinhold Stephanes 
Diretor-Presidente 

4136/2023 

PORTARIA Nº 11, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 
 

Designa Auxiliar de Regulação para 

atuar no Gabinete do Diretor-

Presidente 
 

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços 

Públicos Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições 

legais, previstas no art. 29, § 2º, da Lei Complementar nº 222, de 05 de 

maio de 2020, e considerando o disposto no Protocolo nº 19.789.310-9, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar a Auxiliar de Regulação Silmara Silva de Araujo, RG nº 

4.273.289-3, para atuar no Gabinete do Diretor-Presidente. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Curitiba, 17 de janeiro de 2023 
 

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021) 
Reinhold Stephanes 
Diretor-Presidente 

4140/2023 

IDR-Paraná 

– IAPAR-EMATER 

 

PORTARIA N.º 006/2023 
 

 
 O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16º, inciso 
VII, do anexo que trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021, 

 

RESOLVE: 

 
DESIGNAR   os   servidores   abaixo   indicados, considerando o disposto na Lei Estadual nº 15.608/07, Art.123, Inciso II e na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 

15,  §  8º  e  o  Art. 73, Inciso II, para atuarem como GESTORES e FISCAIS do Contrato nº 6950/2022, celebrado junto a Empresa Positivo Tecnologia S/A 

(Protocolo nº 19.818.614-7): 

  

 JOSE ANTONIO MILEO, portador da CI/RG nº 1.288.690-0 SSP/PR e CPF/MF nº 230.512.999-87, para responder como Gestor do contrato;
 

 JOÃO LUIZ PETERSEN PARCHEN, portador da CI/RG nº 1.219.696-2 SSP/PR e CPF/MF nº 519.410.079-53 para responder como  contrato.
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 13 de janeiro de 2023.

(assinado eletronicamente) 
NATALINO AVANCE DE SOUZA 
Diretor-Presidente - IDR-Paraná 

3840/2023


